

Ref. Nr.	Fase	Vragenronde	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
85	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 nr. 45	Er staat : eventueel een uitvoeringsverklaring. Het bij inschrijving indienen van een uitvoeringsverklaring (die referenten inderdaad onnodig belasten) is daarmee niet vereist en niet-indiening heeft geen invloed op de verder procedure. Kunt u dit bevestigen?	Klopt.
86	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Bijlage D Prijzenblad	Als we uitgaan van het aantal dossier in het prijzenblad dan is meer inzet veronderstelt dan 1-2 FTE. Maken we daarom onze pricing op grond van het aantal FTE dat volgt uit het prijzenblad of baseren we die om de verwachte inzet van 1-2 FTE zoals volgt uit de leidraad?	Pricing is gebaseerd op het aantal dossiers dat in het prijzenblad is aangegeven. Aan de genoemde aantallen in het Prijzenblad kunnen geen rechten worden ontleend.
87	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Prijzenblad	Is het mogelijk om meerdere rijen aan te maken met betrekking tot het vormvrije gedeelte? Of moet alles binnen de 2 regels die hier nu voor staan? Product 1 en Product 2, (regel 26 en 27 van de excel).	Dat is mogelijk.
88	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nota van inlichtingen vraag 23	U geeft aan dat alle soorten aanvragen hieronder kunnen vallen. Kunt u bevestigen dat u wél een onderscheid maakt tussen vooroverleggen die getoetst worden op wenselijkheid (ontvankelijkheidstoets, omgevingsplantoets en welstandstoets) en vooroverleggen die getoetst worden op haalbaarheid zoals vooroverleggen voor grotere (ruimtelijke) ontwikkelingen waarbij ook diepgaander getoetst wordt zoals aan bijvoorbeeld verkeer, arbeidsmigrantenbeleid en dergelijke? Indien nee, waarom acht u deze twee types, waar veel verschil in tijdsbesteding inzit, gelijk aan elkaar?	Nee, geen onderscheid. Het gaat om de haalbaarheid
89	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Prijzenblad	Op het prijzenblad geeft u aan dat er gemiddeld circa 200 dossiers per jaar verwerkt worden door de externe casemanagers. In de tabel geeft u onder categorie 1. aan dat er 200 vooroverleggen zijn. Dit komt overeen met het totaal van categorie 2. t/m 9. Kunnen wij op basis van deze tabel aannemen dat voor elke officiële aanvraag ook een vooroverleg ingediend wordt?	Daar mag u van uitgaan. Nogmaals aan de genoemde aantallen kunnen geen rechten worden ontleend.
90	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nota van Inlichtingen vraag 6	U stelt: "De aanvrager dient alle kosten mee te nemen die nodig zijn voor een bepaalde categorie" . Kunnen wij aannemen dat dit alle kosten zijn tot en met het nemen van een besluit op de aanvraag en dat werkzaamheden voor een dossier die uitgevoerd moeten worden na het nemen van het besluit zoals bijvoorbeeld het verwerken van aanvullende stukken zoals detailberekeningen van de constructie, revisietekeningen of bijvoorbeeld het wijzigen van de tenaamstelling van het besluit hier buiten vallen?	Het is een all-in prijs.
91	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nota van inlichtingen vraag 12	U stelt dat: "Laag risicovolle verbouwing betreft woonfuncties bijvoorbeeld een dakkapel. Bij kleine bouwwerken en kleine bouwwerken geen gebouw zijnde kan het bijvoorbeeld gaan om een vlaggenmast op een agrarische bestemming." . Mogen wij concluderen dat u hiermee verwijst naar "bouwwerkcategorie C" zoals deze is genoemd in bijlage 7 van het document "Uitvoerings & Handhavingsstrategie fysieke leefomgeving" zoals dit bij de nota van inlichtingen is gepubliceerd? Indien nee, hoe dienen we dit dan te lezen?	Ja, klopt.
92	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nota van Inlichtingen vraag 34	U stelt dat de gemeente bepaald onder welke categorie een plan behandeld moet worden, klopt het dat u hiervoor de categorieën A, B en C aanhoud zoals deze zijn genoemd in bijlage 7 van het document "Uitvoerings & Handhavingsstrategie fysieke leefomgeving" zoals dit bij de nota van inlichtingen is gepubliceerd? Indien nee, hoe dienen we dit dan te lezen?	Ja, klopt.
93	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Prijslijst	In de prijslijst staat categorie 6 opgenomen, die mogen wij niet technisch toetsen vanwege de wet kwaliteitsborging, dit moet door een kwaliteitsborger worden gedaan. Mogen we ervanuit gaan dat u dus enkel een prijs vraagt voor de ruimtelijke toets?	Nee, dit betreft alle kosten dus indien nodig ook kosten voor een kwaliteitsborger. Zie ook antwoord op vraag 94.

94	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	prijslijst	Betreffende de prijslijst met dossiers uit categorie 2 tot en met 10: Deze geven niet aan of zowel de ruimtelijke toets als de technische toets gevraagd wordt, of enkel de technische toets. Wij gaan ervanuit dat uitsluitend de technische toets wordt gevraagd en dat de ruimtelijke toets apart dient te worden afgeprijsd, dit is namelijk in het voordeel van opdrachtgever. Hiermee zou je ook ondervangen dat aanvragers in de praktijk regelmatig een gesplitste aanvraag doen, waarbij niet om beide toetsen wordt gevraagd. Het zou in het voordeel van de opdrachtgever zijn als niet standaard met een combinatieprijs wordt gewerkt. Kunt u aangeven of per categorie een totaalprijs voor beide toetsingen wordt gevraagd of dat dit opgesplitst moet worden?	U dient uit te gaan van een technische- en ruimtelijke toets. Dit betreft dan ook een totaalprijs voor beide toetsen voor de bouwwerkcategorieen 2 t/m 10.
95	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 vraag 81 Kerncompetentie	In uw antwoord op vraag 81 geeft u aan dat verwacht wordt dat ‘één persoon’ het vereiste aantal dossiers heeft afgerond. Inschrijver begrijpt uw antwoord, maar wijst u erop dat dit een wezenlijke wijziging is van de kerncompetentie. In de selectieleidraad werd deze kerncompetentie namelijk niet aan een individu gekoppeld, maar leek dit op organisatieniveau te mogen worden ingevuld, wat overigens ook gangbaar is bij referenties. Aanvullend is het gebruikelijk dat leveranciers een team inzetten om een opdrachtgever te bedienen dan met sec 1 persoon, dat biedt immers ook meer continuïteit. Inschrijver vraagt zich af of u met deze wijziging / aanscherping bereikt wat u beoogt? Het is voor u als aanbestedende dienst niet relevant of 1 persoon of een team deze aantallen kan afhandelen. Daarbij maakt u indirect onderscheid op contracturen van medewerkers van leveranciers. Immers, iemand die niet fulltime werkt, haalt deze aantallen minder vaak dan een fulltimer. De inzet van enkel fulltimers is geen eis in uw leidraad. Staat u ook toe dat inschrijvers de kerncompetentie aantonen middels inzet van een team, of blijft u bij uw aangepaste eis dat ze door 1 persoon afgerond moeten zijn? Indien dit laatste, dan is dit een wezenlijke wijziging conform de Aanbestedingswet omdat de kring van potentiële gegadigden of potentiële inschrijvers verandert. Op grond daarvan zou u minimaal de termijn/planning moeten aanpassen.	Als persoon, als team of deel van een team of specialisten. etc. kan ook, als u maar voldoet aan de kwaliteitscriteria 3.0. De gemeente beschouwt dit niet als een wezenlijke wijziging. Zie ook antwoord op vraag 100.
96	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 vraag 45 Uitvoeringsverklaring	Inschrijver ziet geen bijlage of format voor een uitvoeringsverklaring. Klopt onze aanname dat de uitvoeringsverklaring vormvrij is?	Is vormvrij. Maar duidelijk moet zijn dat de opdracht naar tevredenheid is uitgevoerd.
97	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 vraag 45 Uitvoeringsverklaring	Om een getekende uitvoeringsverklaring tijdig te realiseren: bent u ermee akkoord om deze door een erkende ondertekentool te laten tekenen, zoals Docusign, Adobe Sign of ValidSign?	Akkoord.
98	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 vraag 45 Uitvoeringsverklaring	In de selectieleidraad op pagina 16 staat: ‘Indien mogelijk ontvangt de gemeente bij inschrijving van inschrijver een schriftelijke, door de opdrachtgever van de betreffende referentie ondertekende, uitvoeringsverklaring.’ Ook Bijlage B Algemene Verklaring heeft het over de referentieverklaring ‘eventueel met uitvoeringsverklaring’. In uw antwoord op vraag 45 geeft u echter aan dat u niet akkoord gaat met het voorstel om de uitvoeringsverklaring pas bij gunning aan te leveren. Daarmee lijkt u te impliceren dat de uitvoeringsverklaring verplicht bij inschrijving moet worden ingediend. Kunt u toelichten hoe inschrijver de frase ‘indien mogelijk’ in dit verband moet interpreteren? Betekent dit dat het indienen van de uitvoeringsverklaring bij inschrijving verplicht is, of blijft er ruimte voor indiening op een later moment indien het verkrijgen van de verklaring bij inschrijving niet mogelijk blijkt?	Niet verplicht, kan ook op later moment nog gevraagd worden.
99	Inschrijffase	2	Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 vraag 43 - anonimisering	De vraag betreft de geanonimiseerde teksten bij de uitwerking van de gunningscriteria. In uw antwoord geeft u aan: ‘Dit geldt ook voor de referentieprojecten en/of onderbouwing’. Inschrijver neemt aan dat u hiermee doelt op referentieprojecten die Inschrijver wil aanhalen in de uitwerking van de gunningscriteria en niet op de referentieprojecten om de kerncompetentie aan te tonen of de uitvoeringsverklaring. Kunt u dit bevestigen?	De anonimisering betreft de uitwerking ten behoeve van de gunningscriteria.

100	Inschrijffase		2 Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1, vraag 78 Prijzenblad	In Nvl 2 geeft u aan dat een nieuw prijzenblad zal worden verstrekt waarin de modaliteit BOPA is opgenomen. U vermeldt tevens in de aanbestedingsleidraad par. 2.4. dat, indien nadien nog relevante vragen worden gesteld, de gemeente kan besluiten tot een aanvullende Nota van Inlichtingen, waarbij wordt geborgd dat deze uiterlijk 10 dagen voor de sluitingstermijn wordt gepubliceerd. Wij willen u erop attenderen dat het nieuwe prijzenblad, als wezenlijk document binnen de inschrijving, mogelijk aanleiding zal geven tot nadere vragen of verduidelijkingen. In dat geval zou een extra Nota van Inlichtingen inderdaad noodzakelijk kunnen blijken. Bent u zich ervan bewust dat een dergelijk scenario ertoe kan leiden dat de oorspronkelijke planning moet worden aangepast, gelet op de wettelijke termijn van 10 dagen tussen de laatste Nvl en de sluiting van de inschrijving? Wij vernemen graag of – en zo ja, op welke wijze – de gemeente hiermee in de planning en besluitvorming rekening houdt.	Deze 2e Nvl wordt vandaag 6 augustus 2025 verstrekt in plaats van 7 augustus aanstaande. Eventuele eenvoudige vragen over deze 2e Nvl (die met ja of nee beantwoord kunnen worden) kunnen tot uiterlijk 8 augustus tot 11.00 uur voorafgaande de inschrijving gesteld worden. Deze tussenstap wordt aan de planning toegevoegd. Maar de planning loopt niet verder uit. De eventuele 3e Nvl wordt vrijdag na 11.00 uur nog gepubliceerd op Tendered. Nieuwe vragen zijn daarna niet meer mogelijk.
101	Inschrijffase		2 Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1 vraag 21 en 67 Prijzenblad	Kan Inschrijver naar aanleiding van uw antwoorden op vraag 21 en 67 concluderen dat u in het Prijzenblad bij 'Plus overig te offrenen producten technische bouwactiviteit' dus de prijs verwacht van een losse technische activiteit zonder een ruimtelijke activiteit?	De tekst is als volgt gewijzigd "Overig te offrenen producten op basis van eigen inzicht. Zie ook aanvullende informatie onderaan deze 2e Nvl.
102	Inschrijffase		2 Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1, vraag 11 Prijzenblad	U geeft aan dat op het prijzenblad ‘Product 1’ en ‘Product 2’ sowieso moeten worden ingevuld. Wat bedoelt u met ‘Product 1’ en ‘Product 2’? Aangezien deze niet meetellen in de beoordeling; wat is de reden dat u deze toch verplicht stelt om in te vullen?	Mochten er toch nog producten zijn die u wilt afprijzen dan is hier de mogelijkheid voor. Zie ook antwoord op vraag 101.
103	Inschrijffase		2 Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1, vraag 72 Beoordeling	Wat is de reden dat u de specifieke functies van de beoordelaars niet wilt vrijgeven?	De gemeente vindt het antwoord in de 1e Nvl voldoende duidelijk. Het betreft terzake kundige beoordeellaars met o.a. kennis van vergunningen, RO, etc.
104	Inschrijffase		2 Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1, vraag 41 Beoordeling	U geeft aan dat al voor het plenaire overleg, bij het individuele beoordelen het onderling vergelijken van de informatie is toegestaan. Wat bedoelt u hier met vergelijken van de informatie? Bent u zich ervan bewust dat het niet te vermijden is dat beoordelaars door het onderling vergelijken van informatie door elkaar beïnvloed worden en dat dat afbreuk doet aan de objectiviteit van de individuele beoordelaar? Hoe borgt u toch een objectieve beoordeling?	De individuele beoordeellaars zullen voor het plenaire overleg hun individuele score al hebben bepaald. Daar is onderling vergelijken van de info dan ook al mogelijk. In het plenaire overleg wordt de consensus- en totaalscore bepaald.
105	Inschrijffase		2 Flex schil casemanager / vergunningverlener RO	Nvl 1, vraag 13 Gunningscriteria	U geeft aan geen spoedopdrachten aan te bieden. Toch bevat het gunningscriterium SG2 een expliciete vraag: ‘Hoe u omgaat met ‘spoedvraagstukken’’. Inschrijver neemt aan dat deze vraag uit het gunningscriterium komt te vervallen en niet beantwoord hoeft te worden en ook niet beoordeeld wordt. Is dat juist? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom u deze vraag wel stelt, terwijl u niet van plan bent spoedopdrachten aan te bieden?	In de huidige praktijk zijn spoedopdrachten niet voorgekomen. Wij kunnen niet in de toekomst kijken. Dus blijft het interessant om te weten hoe u erover denkt mochten spoedopdrachten zich toch voordoen..
				Toelichting / aanvullende informatie over o.a. BOPA		De toets aan relevante ruimtelijke regelgeving (het omgevingsplan, waarbij een lichte BOPA en kruimelgevallenregeling zit) zitten in de prijs. Een ruimtelijke of stedenbouwkundige afweging maken hieromtrent zit niet in de prijs en voert de gemeente zelf uit. Zodra er twijfel ontstaat over de zwaarte van de ruimtelijke procedure, zoals een zwaardere BOPA of een wijziging omgevingsplan, contact opnemen met de gemeente. Als de gemeente de procedure overneemt, zit dat niet in de prijs. Toelichting vanuit PvA, bullet 5: Uitzetten en afstemmen adviezen: Werken/toetsen volgens handhavings -en uitvoeringsstrategie, bijlage 7. Aanvragen bij met name categorie 3 en 4: advies naar Veiligheidsregio (brandveiligheid) en Sweco (constructieve veiligheid). Zij zijn onze externe adviseurs en deze advieskosten zitten niet in de prijs en worden ook niet uitgevoerd door u. Bij niveau van toetsing/categorie bouwwerk: bij vragen/twijfel overleg met gemeente Toets welstandsnota's: bepaalde aanvragen gaan voor advies naar Libau (welstand en monument) en dit inhoudelijk advies zit niet in de prijs.

